PAGE
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 15.03.2012
	               № 595-ра

О проведении городского массового

лыжного забега «Лыжня Пыть-Яха 2012»

С целью приобщения жителей города к здоровому образу жизни, популяризации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в городе Пыть-Ях:

1.
Провести городской массовый лыжный забег «Лыжня Пыть-Яха -2012»  в городе Пыть-Яхе 24.03.2012
2.
Утвердить:

3.
Оргкомитет по проведению  лыжного забега  (приложение 1).

4. План подготовки и проведения лыжного забега  (приложение 2).

5. Программу  проведения лыжного забега  (приложение 3).

6. Сектору по связям с общественными  организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого  заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава

администрации города                                                      Р.И.Стадлер

Приложение 1
к распоряжению администрации города

  от 15.03.2012 № 595-ра
О Р Г К О М И Т Е Т

по подготовке и проведению лыжного забега «Лыжня Пыть-Яха 2012»
Бойко В.П.                        первый заместитель главы администрации города,
                                            председатель оргкомитета
Абрамович В.В.               начальник отдела по физической культуре и спорту,

Заместитель  председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:

Антоненко Р.В.               заместитель главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу, начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
Гербыш И.В.                    начальник управления по образованию

Слячкус Л.Ю.                 начальник отдела по здравоохранению

Бегейович Л.В.
начальник  отдела по молодежной  политике

Токарева Т.В.
     начальника отдела по культуре и искусству

Вагин С.В.
директор  муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
Новотней Е.В.
директор  муниципального автономного учреждения «Спортивный  комплекс»
Чукалова Г.Б.
директор  муниципального автономного учреждения Культурно-досуговый центр «Факел»

Автушко В.Н.
директор  муниципального автономного учреждения Горнолыжная база «Северное сияние»
Алешечкин Е.В.
директор  открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания -Пыть-Ях»
Рудич Д.Б.
директор  муниципального автономного учреждения  «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Авдеенко Д.А.           директор муниципального унитарного предприятия «Пыть Яхторгсервис»
Полищук Ю.В.                начальник  отдела Министерства внутренних дел  России по    городу Пыть-Ях.
Приложение 2

к распоряжению администрации  города
  от 15.03.2012 № 595-ра
П Л А Н

подготовки и проведения массового забега
«Лыжня Пыть-Яха – 2012»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести  оргкомитет  по  проведению массового лыжного забега «Лыжня Пыть-Яха -2012» в городе Пыть-Яхе.
	21.03.2012
11.00
	Абрамович В.В.

	2
	Разработать схему лыжной трассы. Обеспечить подготовку  трассы, проложить  лыжню
	До 24.03.2012
	Абрамович В.В.

Бегейович Л.В.

Новотней Е.В.

   Автушко В.Н.

	3
	Произвести перекрытие трассы снежным комом со спуска лестничного марша в 5мкр. в сторону МСДЦ «Жемчужина» и обратной стороны дороги
	  До 24.03.2012
	Антоненко Р.В.

	4
	Организовать старт городского массового забега «Лыжня Пыть-Яха -2012»
	24.03.2012
	Абрамович В.В.

Вагин С.В.

	5
	Организовать оформление места старта, подготовить открытие праздника
	24.03.2012
	    Новотней Е.В.

	6
	Обеспечить  подключение  электроэнергии на   территории трассы  (5 мкр., лестничный марш)
	24.03.2012
	Алешечкин Е.В.

	7
	Обеспечить  озвучивание  и  музыкальное  сопровождение    мероприятия, предоставить ведущего, сценарий проведения
	     24.03.2012
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	8
	Организовать подвоз  учащихся 8-11 классов  для  участия в городском  массовом    забеге «Лыжня  Пыть-Яха - 2012».
	     24.03.2012
10.20
	Гербыш И.В.

	9
	Организовать дежурство бригады «Скорой помощи»  во  время  массового лыжного забега
	24.03.2012
	Слячкус Л.Ю.

	10
	Опубликовать  распоряжение в СМИ
	До  20.03.2012
	Кулиш О.В.

	11
	Организовать на территории проведения мероприятия  работу выездного буфета
	24.03.2012
	Авдеенко Д.А.

	12
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения праздника:

 - на городском  массовом   лыжном  забеге  на   территории трассы
	24.03.2012

	Полищук Ю.В.

	13
	Обеспечить наличие бурана, рации, ратрака для медицинской бригады с целью обеспечения безопасности лыжников
	24.03.2012
	Бегейович Л.В.

Автушко В.Н.

        Приложение 3
        к распоряжению  администрации  города
             от 15.03.2012 № 595-ра
Программа  проведения лыжного забега

«Лыжня Пыть-Яха-2012»
	№ п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Время проведения

	1
	Массовый лыжный забег «Лыжня-Пыть-Яха - 2012»
Торжественное открытие

- старт

- финиш
	              5 мкр.,

лестничный марш
МАУ ГЛБ «Северное сияние
	11.00

	2
	Старт представителей образовательных  учреждений (школьники)
	5 мкр.,

лестничный марш
	11.00

	3
	Старт представителей производственных коллективов, организаций и учреждений города
	5 мкр.,

лестничный марш
	11.05

	4
	Торжественное закрытие
	МАУ ГЛБ «Северное сияние
	11.40